АДМИНИСТРАЦИЯ

 ВЕРХНЕГНУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕРНЫШКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ ВСП ЧМР)
________________________________________________________
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  22.06.2016 № 44
	Об установлении  дополнительных требований пожарной безопасности на

территории Верхнегнутовского сельского поселения

Чернышковского муниципального района Волгоградской области в период особого противопожарного режима

В соответствии с  постановлением губернатора Волгоградской области от 16.06.2016 №394 «Об особом противопожарном режиме на территории Волгоградской области», руководствуясь ст. 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 г. «69-ФЗ «О пожарной безопасности», ст. 15.1 Закона Волгоградской области от 28 апреля 2006 г. №1220-ОД «О пожарной безопасности», в целях защиты жизни, здоровья граждан и имущества граждан  от пожаров, недопущения негативного развития лесопожарной обстановки и предотвращения угрозы населенным пунктам и объектам экономики,  во исполнении постановления  от 17.06.2016 № 249 главы администрации Чернышковского муниципального района, администрация Верхнегнутовского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:
1.   На период установления  особого противопожарного режима на территории Волгоградской области, с 17.06.2016  определить следующие дополнительные требования пожарной безопасности на территории Верхнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района Волгоградской области:

1.1  запретить разведение костров, сжигание мусора, отходов животноводства, стерни, пожнивных и порубочных остатков,  сухой травы, листвы и камыша, в том числе в емкостях закрытого типа, контейнерах, а также проведение  всех видов пожароопасных работ, кроме мест, специально отведенных для указанных видов работ;
1.2 ограничить посещение лесов и природных парков гражданами, за исключением граждан, трудовая деятельность которых связана с пребыванием в лесах и природных парках;
1.3 провести противопожарное обустройство (создать минерализованные полосы) вдоль границ населенных пунктов, в пределах полос отвода автомобильных дорог и железнодорожных путей, земель сельскохозяйственного назначения.
2. Назначить ответственных за контролем пожарной обстановки на территории сельского поселения  на период пожароопасного периода (приложение №1).
3.  Рекомендовать руководителям хозяйств: КФХ  Тышлангян А.С., КФХ Бирюкова А.Н., КФХ Лукоского С.П., КФХ  Круговец В.Г., КФХ Миронова И.Ю., КФХ Чернышкова С.А., КФХ Панова В.М., ИП Попова Р.В., ИП Пузырькова В.В.:

3.1 произвести повторную опашку производственных объектов, сельхозугодий прилегающих к населенным пунктам, в местах представляющих собой опасность переноса огня от сухой травы, выделять необходимое количество инженерной техники и личного состава для ликвидации пожаров;
3.2  подготовить всю технику, приспособленную для перевозки воды (водовозки, автоцистерны, тракторные водораздатчики и т.д.), скреперы, тракторы и другие механизмы, способные участвовать в ликвидации пожаров, а также организовать их круглосуточное дежурство в течение всего пожароопасного периода;

3.3 обеспечить создание запаса горюче-смазочных материалов для техники, привлекаемой к ликвидации возникающих пожаров.
4. Рекомендовать председателям ТОС совместно с председателями уличных комитетов проводить разъяснительную работу с населением о соблюдении мер пожарной безопасности в условиях особого противопожарного режима.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в  силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию.

Глава Верхнегнутовского
 сельского поселения                                                                     С.В.Захарченко
ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению администрации Верхнегнутовского сельского поселения от 22.06. 2016  №44
Ответственные за контролем пожарной обстановки
	1.
	х.Верхнегнутов, х.Бирюков

	Алёшина Т.С.
Лескин А.Н.
	Специалист администрации Верхнегнутовского сельского поселения

водитель (по согласованию)

	2.
	х.Соколов
	Тихомирова Н.В.
	председатель ТОС «Соколовское»

	3.
	х.Журавка
	Згонникова Л.И.
	председатель ТОС «Журавское»